UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

Martius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

## MARTIUS.

## I.

DEUS meus es tu : ne discesseris à me : quoniam tribulatio proxima est : quoniam non est, qui adjuvet. Ps. 21. 12.

1. **C**onsidera hæc verba semper ore circumferenda, dum viciniū morti te cogitas, quandoquidem hæc ipsa verba sunt, quibus usus est Psalter in personā moribundi: *DEUS meus es tu, ne discesseris à me, quoniam tribulatio proxima est, quoniam non est, qui adjuvet.* Et quando major esse potest necessitas, ut **DEUS** non discedat à te, quam in illā supremā horā? cogita hinc pendere aternitatem sive præmii sive supplicii.
2. Considera, mortem vocari Tribulationem, quia est quædam Epirotine tribulationum, quas in hoc mundo est reperire. Magna tribulatio censetur exilium. At majus exilium esse nequit ipsā mortē, quæ nec unum quidem locum facit reliquum in terrā. Magna tribulatio amissio notorum, familiarium, cognatorum, quos adeo diligebas. Istos omnes mors aufert. Magna tribulatio spoliari facultatibus. Mors nec obolum relinquit. Imò simul cum fortunæ bonis etiam te spoliat obsequiis, commerciis, magistratibus. Magna tribulatio destitui sensibus, visum, auditum, loquelam perdere: & hoc tamen in morte contingit. His adjuget dolores morborum, qui eam comitantur, nauseas, amaritudines, ardores, convulsiones.
- Sed præ omnibus illa tribulatio vocatur, quia tribulationem affert omnium, quas experiri possumus, maximam. Quam illam? Male conscientie tormentum. O quam istud in morte crudeliter sæviet! *Cur timebo in die malæ, quærit Psalmista Ps. 48. 6. Iniquitas calcanei mei circumdabit me.* Illa iniquitas, quam modò, ut sic loquar, calce premis, quam non apprehendis, non astūmas, in morte instigantis apparebit, qui te ex omni parte circumdabit terroribus. Quocumque te vertas, videbitur tibi illā horā nil aliud obversari oculis quam peccatum tuum. Evanescent ex animo voluptates omnes, læta, honores. Sola se repræsentabit iniquitas tua. Placeat igitur nunc circumspicere tamisper, sed mente seriā, qualis sit iniquitas, quæ majoris tribulationis in morte causa possit esse, ut jam nunc avertas. Noli spernere, noli spernere; tunc enim non erit, ut tunc est. Nunc conceditur mitigare conscientia lætratum, objecto malo medicato alicujus relaxationis, quæ divertat canem, faciendo malum, & blandè persuadendo non esse tam fœdum, ut depingitur. Tunc verò non sic erit. Nimis quam bene cognosces fœditatem peccati tanquam operis pessimi, planèque mor-